como aquisição de equipamentos de telefonia e videoconferência compatíveis com a referida solução em
nuvem, acolho a Ata da Sessão de Pregão Eletrônico (SEI 0428916); e adjudico o Lote 01 (único) à
empresa INFRATI INFORMÁTICA LTDA.,  pelo valor total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões
quinhentos mil reais) para o período de 36 (trinta e seis) meses.

Homologo o presente procedimento e determino a adoção das providências necessárias ao
empenho da despesa e à formalização da contratação.

Porto Alegre, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por ANA LUCIA PEREIRA, Diretora-Geral, em 10/07/2025, às